
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-02-07 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 181-6719, i. k. 1042330ISAK003D-663 

 

Nauja redakcija nuo 2022-09-10: 

Nr. 3D-535, 2022-09-09, paskelbta TAR 2022-09-09, i. k. 2022-18573 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL GALVIJŲ, AVIŲ, OŽKŲ, KIAULIŲ, ARKLINIŲ ŠEIMOS GYVŪNŲ ŽENKLINIMO 

PRIEMONIŲ, ĮRANGOS IR SKAITYTUVŲ TECHNINIŲ REIKALAVIMŲ APRAŠO IR 

TIEKĖJŲ ĮTRAUKIMO Į GALVIJŲ, AVIŲ, OŽKŲ, KIAULIŲ, ARKLINIŲ ŠEIMOS 

GYVŪNŲ ŽENKLINIMO PRIEMONIŲ, ĮRANGOS IR SKAITYTUVŲ TIEKĖJŲ SĄRAŠĄ 

REIKALAVIMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2004 m. gruodžio 14 d. Nr. 3D-663 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų 

ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 

m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose 

laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

t v i r t i n u pridedamus: 

1. Galvijų, avių, ožkų, kiaulių ir arklinių šeimos gyvūnų ženklinimo priemonių, įrangos ir 

skaitytuvų techninių reikalavimų aprašą; 

2. Tiekėjų įtraukimo į galvijų, avių, ožkų, kiaulių, arklinių šeimos gyvūnų, ženklinimo 

priemonių, įrangos ir skaitytuvų tiekėjų sąrašą reikalavimų aprašą. 

 

 

 

L. E. ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO PAREIGAS JERONIMAS KRAUJELIS 

 

SUDERINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktorius 

Kazimieras Lukauskas 

2004-12-09 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.934AAA7F833E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d1896b02ffc11edb4cae1b158f98ea5


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2004 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 3D-663 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2022 m. rugsėjo 9 d. įsakymo Nr. 3D-535 

redakcija) 

 

GALVIJŲ, AVIŲ, OŽKŲ, KIAULIŲ IR ARKLINIŲ ŠEIMOS GYVŪNŲ 

ŽENKLINIMO PRIEMONIŲ, ĮRANGOS IR SKAITYTUVŲ TECHNINIŲ 

REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Galvijų, avių, ožkų, kiaulių ir arklinių šeimos gyvūnų ženklinimo priemonių, 

įrangos ir skaitytuvų techninių reikalavimų aprašas (toliau – aprašas) parengtas vadovaujantis 

2019 m. birželio 28 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2019/2035, kuriuo dėl 

sausumos gyvūnus laikantiems ūkiams ir perykloms taikomų taisyklių, taip pat ir tam tikrų 

laikomų sausumos gyvūnų ir perinių kiaušinių atsekamumo papildomas Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/429 (toliau – reglamentas (ES) 2019/2035), 2021 m. kovo 

24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2021/520, kuriuo nustatomos Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/429 nuostatų dėl tam tikrų laikomų sausumos 

gyvūnų taikymo taisyklės (toliau – reglamentas (ES) 2021/520), 2021 m. birželio 10 d. 

Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2021/963, kuriuo nustatomos Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamentų (ES) 2016/429, (ES) 2016/1012 ir (ES) 2019/6 taikymo taisyklės, 

susijusios su arklinių šeimos gyvūnų tapatybės nustatymu ir registravimu, ir nustatomi šių 

gyvūnų tapatybės nustatymo dokumentų pavyzdžiai (toliau – reglamentas (ES) 2021/963), 

Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir 

apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. 

birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose 

laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2. Aprašo tikslas – nustatyti reikalavimus, kuriais vadovaudamiesi tiekėjai galėtų tiekti 

ūkinių gyvūnų laikytojams nustatytus reikalavimus atitinkančius galvijų, avių, ožkų, kiaulių 

ausų įsagus, avių, ožkų apyčiurnes, avių, ožkų, atvestų per mažomis ausimis, arklinių šeimos 

gyvūnų poodines mikroschemas, ženklinimo įrangą ir skaitytuvus. 

 

II SKYRIUS  

ŽENKLINIMO PRIEMONIŲ, ĮRANGOS IR SKAITYTUVŲ TECHNINIAI 

REIKALAVIMAI 

 



2 

 

3. Galvijams, avims, ožkoms, kiaulėms ženklinti naudojami ausų įsagai ir avims, 

ožkoms ženklinti naudojamos apyčiurnės turi atitikti reglamento (ES) 2021/520 II priedo I 

dalies 1–3 punktuose nustatytą techninę specifikaciją ir turi būti: 

3.1. pakartotinai nepanaudojami; 

3.2. pagaminti iš lanksčios geltonos neskaidžios medžiagos, kurios pigmente neturi 

būti nuodingųjų medžiagų, uždraustų Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos teisės 

aktuose; 

3.3. su lazeriu padarytais neištrinamais įrašais; 

3.4. lengvai įskaitomi visą ūkinio gyvūno gyvenimą; 

3.5. tokios konstrukcijos, kad laikytųsi pritvirtinti prie ūkinio gyvūno visą jo gyvenimą 

ir nežalotų; 

3.6. lengvai pašalinami iš maisto grandinės; 

3.7. su įrašytu individualiu (galvijų, avių, ožkų) arba bandos (kiaulių) numeriu ir kt. 

informacija. 

4. Į galvijų, avių, ožkų ausų įsagus, avių, ožkų apyčiurnes įmontuota mikroschema ir 

avių, ožkų poodinė mikroschema turi atitikti reglamento (ES) 2021/520 II priedo 2 dalyje 

nustatytą techninę specifikaciją ir: 

4.1. atitikti ISO 11784 standartą ir veikti pagal HDX arba FDX-B technologiją; 

4.2. turi būti nuskaitoma skaitymo prietaisu, atitinkančiu standartą ISO 11785;  

4.3. turi būti nuskaitoma reglamento (ES) 2021/520 II priedo 2 dalies 3 punkte 

mažiausiu nustatytu atstumu: 

4.3.1. galvijų ausų įsagų su mikroschema – 12 cm nuo ausies įsagų, kai nuskaitoma 

nešiojamuoju skaitytuvu, 80 cm – stacionariu skaitytuvu; 

4.3.2. avių ir ožkų ausų įsagų ir apyčiurnių su mikroschema – 12 cm nuo ausies įsagų 

ir apyčiurnių, kai nuskaitoma nešiojamuoju skaitytuvu, poodinių mikroschemų – 20 cm nuo 

poodinių mikroschemų, kai nuskaitoma nešiojamuoju skaitytuvu, nuo visų ženklinimo 

priemonių su mikroschema – 50 cm, kai nuskaitoma stacionariu skaitytuvu; 

4.4. mikroschema turi būti išbandyta ir gauti teigiami rezultatai dėl: 

4.4.1. atitikties standartams ISO 11784 ir ISO 11785, taikant standarto ISO 24631-1 7 

punkte nurodytą metodą; 

4.4.2. atitikties 4.3.1–4.3.2 papunkčiuose nurodytų mažiausių nuskaitymo atstumų 

pasiekimo taikant standarto ISO 24631-3 7 punkte nurodytas procedūras (metodą). 

5. Arklinių šeimos gyvūnams ženklinti naudojama poodinė mikroschema ir skaitytuvai 

turi atitikti reglamento (ES) 2021/963 I priedo I dalyje nustatytą techninę specifikaciją: 



3 

 

5.1. mikroschemos numeryje nurodomas 15 skaitmenų individualus kodas, suteiktas 

mikroschemos gamintojo; 

5.2. mikroschema turi atitikti standartą ISO 11784 ir veikti pagal HDX arba FDX-B 

technologiją, ji turi būti nuskaitoma skaitymo prietaisu, atitinkančiu standartą ISO 11785, 

mažiausiai 15 cm atstumu naudojant nešiojamąjį skaitytuvą; 

5.3. mikroschema turi būti išbandyta ir gauti teigiami rezultatai dėl: 

5.3.1. atitikties standartams ISO 11784 ir ISO 11785, taikant standarto ISO 24631-1 7 

punkte nurodytą metodą; 

5.3.2. atitikties reglamento (ES) 2021/963 I priedo I dalies 3 punkto b papunktyje 

nurodyto mažiausio nuskaitymo atstumo pasiekimo, taikant standarto ISO 24631-3 7 punkte 

nurodytas procedūras. 

6. Galvijai ženklinami dviejų dalių įsagu į abi ausis: 

6.1. kiekvienos dalies plotis ne mažesnis kaip 55 mm; 

6.2. kiekvienos dalies aukštis ne mažesnis kaip 45 mm; 

6.3. raidžių ir skaitmenų aukštis ne mažesnis kaip 5 mm, o paskutinių penkių 

skaitmenų – ne mažesnis kaip 20 mm; 

6.4. įsago formos pavyzdys: 

 

6.5. kiekvienoje išorinėje įsago dalyje turi būti nurodytas galvijo individualus numeris, 

kurį sudaro dviejų raidžių valstybės kodas (LT) pagal standartą ISO 3166 ir aštuoni 

skaitmenys, užrašyti dviem eilėmis (iš viso individualus galvijo numeris sudarytas iš 14 

simbolių, t. y. 2 raidžių ir 12 skaitmenų, kuriuos įrašant galvijo pase į tarpą tarp šalies kodo ir 

aštuonių skaičių įrašomi nuliai, į tuščias vietas po valstybės kodo, prieš numerį Ūkinių 

gyvūnų registre, taip pat įrašomi nuliai). Brūkšninis kodas gali būti nurodomas tik ant vienos 

įsago dalies. Pirmoje eilėje pirmieji ir antroje eilėje penki paskutiniai galvijo individualaus 

numerio skaičiai turi atitikti aprašo 6.3 papunkčio reikalavimus;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-89, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-06, i. k. 2024-02184 

 

6.6. taikant galvijų elektroninį ženklinimą, į vieną ausį įsegamas įsagas, atitinkantis 

aprašo 6.1–6.5 papunkčių reikalavimus, o į kitą ausį – įsagas, kuris: 

6.6.1. susideda iš dviejų vienodos formos ir dydžio dalių; 

6.6.2. kiekvienoje įsago dalyje turi būti nurodyta 6.5 papunktyje nustatyta informacija;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47a165f0c4f711eea5a28c81c82193a8


4 

 

6.6.3. įsagas apvalus, 28–34 mm skersmens; 

6.6.4. įsago su mikroschema formos pavyzdys: 

 

 

 

 

6.6.5. įrašų aukštis ne mažesnis kaip 5 mm; 

6.6.6. kiekvienoje įsago išorinėje dalyje turi būti nurodytas galvijo individualus 

numeris, kurį sudaro 15 simbolių, t. y. naudojamas 3 skaitmenų valstybės kodas (440) pagal 

standartą ISO 3166-1 ir 12 skaitmenų galvijo numeris;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-89, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-06, i. k. 2024-02184 

 

6.6.7. viena iš dviejų įsago dalių, segamų į vieną ausį, turi būti su įmontuota 

mikroschema, atitinkančia aprašo 4 punkto reikalavimus, tokiu pat individualiu numeriu. Į 

ausies įsagą įmontuotos mikroschemos numeris turi sutapti su galvijo individualiu numeriu 

Ūkinių gyvūnų registre;  

6.6.8. mikroschemos numeryje įrašomas individualus galvijo numeris, atitinkantis 

6.6.6 papunktyje nustatytus reikalavimus.  

7. Avys ir ožkos ženklinamos dviejų dalių arba juostiniu įsagu į abi ausis: 

7.1. Lietuvos Respublikoje perkeliamų avių ir ožkų: 

7.1.1. kiekvienas įsagas yra vienodos formos ir dydžio; 

7.1.2. kiekvienoje įsago išorinėje dalyje arba juostiniame įsage turi būti nurodytas 

gyvūno individualus numeris, kurį sudaro dviejų raidžių šalies kodas (LT) pagal standartą ISO 

3166 ir 6 arba daugiau skaitmenų. Didėjant skaitmenų skaičiui VĮ Žemės ūkio duomenų 

centro (toliau – ŽŪDC) suteiktoje ausų įsagų numerių sekoje atitinkamai įsage nurodoma 

daugiau skaitmenų. Kadangi individualų numerį sudaro mažiau kaip 14 simbolių, į tuščias 

vietas po valstybės kodo prieš numerį Ūkinių gyvūnų registre įrašomi nuliai; 

7.1.3. įsagų įrašų aukštis ne mažesnis kaip 5 mm; 

7.1.4. įsagų formų pavyzdžiai: 

a) dviejų dalių įsago forma:  

 

b) juostinio įsago forma: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47a165f0c4f711eea5a28c81c82193a8


5 

 

 

 

 

 

 

7.1.5. dviejų dalių ir juostinis įsagai turi būti tokio aukščio ir ilgio, kad vienoje 

(išorinėje) įsago pusėje tilptų 7.1.2 papunktyje nurodyta informacija ir įrašų aukštis būtų ne 

mažesnis kaip 5 mm;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-89, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-06, i. k. 2024-02184 

 

7.2. į Europos Sąjungos valstybes perkeliamų avių ir ožkų į vieną ausį segamas įsagas 

turi atitikti 7.1 papunktyje nurodytus reikalavimus, o į kitą ausį segamas įsagas: 

7.2.1. susideda iš dviejų vienodos formos ir dydžio dalių; 

7.2.2. kiekvienoje išorinėje įsago dalyje turi būti nurodytas šalies kodas (LT) pagal 

standartą ISO 3166 ir individualus numeris iš 6 arba daugiau skaitmenų. Didėjant skaitmenų 

skaičiui ŽŪDC suteiktoje ausų įsagų numerių sekoje atitinkamai įsage nurodoma daugiau 

skaitmenų. Kadangi numerį sudaro mažiau kaip 14 simbolių, tai į tuščias vietas po valstybės 

kodo, prieš numerį Ūkinių gyvūnų registre, įrašomi nuliai;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-89, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-06, i. k. 2024-02184 

 

7.2.3. įsagas apvalus (žr. 7.2.6 papunktį) arba juostinio įsago formos (žr. 7.1.4 

papunkčio  b) dalį);  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-89, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-06, i. k. 2024-02184 

 

7.3. Avių ir ožkų perkėlimo į kitą ES valstybę atveju, kai gyvulys buvo paženklintas 

plastikiniais įsagais, nurodytais aprašo 7.1 papunktyje (be mikroschemos), šiuos gyvulius 

būtina perženklinti elektroniniais įsagais, nurodytais aprašo 7.2 papunktyje, su tuo pačiu 

gyvulio tapatybės nustatymo numeriu.  

Papildyta papunkčiu: 

Nr. 3D-89, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-06, i. k. 2024-02184 

 

7.2.4. įrašų aukštis ne mažesnis kaip 5 mm; 

7.2.5. viena iš dviejų įsago dalių, segamų į vieną ausį, turi būti su įmontuota 

mikroschema (mikroschema turi atitikti standartą ISO 11784 ir veikti pagal HDX arba FDX-B 

technologiją; turi būti nuskaitoma skaitytuvu, atitinkančiu standartą ISO 11785, mažiausiai 12 

cm atstumu, naudojant stacionarius skaitytuvus mažiausiai 50 cm atstumu) tokiu pat 

individualiu numeriu. Į ausies įsagą įmontuotos mikroschemos numeris turi sutapti su avies, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47a165f0c4f711eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47a165f0c4f711eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47a165f0c4f711eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47a165f0c4f711eea5a28c81c82193a8


6 

 

ožkos individualiu numeriu Ūkinių gyvūnų registre. Mikroschemos numeryje įrašomas 

individualus avies, ožkos numeris, kurį sudaro 15 simbolių, t. y. naudojamas 3 skaitmenų 

valstybės kodas (440) pagal standartą ISO 3166-1 ir 12 skaitmenų avies, ožkos individualus 

numeris; 

7.2.6. įsago formos pavyzdys: 

 

 

 

 

8. Avys ir ožkos, atvestos per mažomis ausimis ir perkeliamos Lietuvos Respublikoje, 

ženklinamos apyčiurne ir poodine mikroschema: 

8.1. apyčiurnės dydis turi būti toks, kad joje aiškiai ir įskaitomai būtų įrašyta 7.1.2 

papunktyje nustatyta informacija, įrašų aukštis ne mažesnis kaip 5 mm; 

8.2. mikroschema turi atitikti 4 punkte nustatytus reikalavimus dėl nuskaitymo 

atstumų ir palankių išbandymų rezultatų. 

9. Kiaulės ženklinamos ausų įsagu į vieną ausį: 

9.1. įsagas yra dviejų dalių, apvalus, 28–30 mm skersmens, įrašų (raidžių ir 

skaitmenų)  aukštis – 5–7 mm; 

9.2. įsago formos pavyzdys: 

 

9.3. įsage nurodomas šalies kodas (LT) ir 11 skaitmenų informacija, taškais suskirstyta 

į keturias grupes: pirma vieno skaitmens grupė reiškia gyvulio rūšį, antra penkių skaitmenų 

grupė – laikymo vietos numerį, trečia keturių skaitmenų grupė – bandos numerį, ketvirta 

vieno skaitmens grupė – kontrolinį skaičių. 

10. Ausų įsagams įsegti naudojama ženklinimo įranga (replės) turi būti tinkama 

tiekiamiems įsagams įsegti. 

11. Galvijų, avių, ožkų, ausų įsagams su mikroschemomis ar arklinių šeimos gyvūnų 

mikroschemoms nuskaityti skirti skaitytuvai turi atitikti standartą ISO 11785. 

________________________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2004 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. 3D-663 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2024 m. vasario 6 d. įsakymo Nr. 3D-89 

redakcija) 

 

 

TIEKĖJŲ ĮTRAUKIMO Į GALVIJŲ, AVIŲ, OŽKŲ, KIAULIŲ, ARKLINIŲ ŠEIMOS 

GYVŪNŲ ŽENKLINIMO PRIEMONIŲ, ĮRANGOS IR SKAITYTUVŲ TIEKĖJŲ SĄRAŠĄ 

REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

REIKALAVIMAI TIEKĖJAMS 

 

1. Tiekėjų įtraukimo į galvijų, avių, ožkų, kiaulių, arklinių šeimos gyvūnų ženklinimo 

priemonių, įrangos ir skaitytuvų tiekėjų sąrašą reikalavimų aprašas reglamentuoja tiekėjų (fizinių ir 

juridinių asmenų) įtraukimo į galvijų, avių, ožkų, kiaulių, arklinių šeimos gyvūnų ženklinimo 

priemonių, įrangos ir skaitytuvų tiekėjų sąrašą reikalavimus. 

2. Tiekėjai, siekiantys tiekti galvijų, avių, ožkų, kiaulių ir arklinių šeimos gyvūnų 

ženklinimo priemones, įrangą ir skaitytuvus, turi kreiptis į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą (toliau – 

ŽŪDC) dėl įtraukimo į tiekėjų sąrašą ir pateikti laisvos formos Prašymą įtraukti į galvijų, avių, 

ožkų, kiaulių ausų įsagų, arklinių šeimos gyvūnų mikroschemų, ženklinimo įrangos ir skaitytuvų 

tiekėjų sąrašą (toliau – prašymas): 

2.1. fizinio asmens prašyme nurodomas vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamosios 

vietos adresas, telefonas, elektroninis paštas, išvardijami kartu teikiami dokumentai, ausų įsagų, 

ženklinimo ir (ar) nuskaitymo įrangos gamintojo (-jų) ir (ar) modelio (-ių) pavadinimas (-ai); 

2.2. juridinio asmens prašymas turi būti patvirtintas įmonės vadovo parašu, jame nurodomas 

įmonės pavadinimas, kodas, įregistravimo data, buveinės adresas, telefonas, elektroninis paštas, 

išvardijami kartu teikiami dokumentai, ženklinimo ir (ar) nuskaitymo įrangos gamintojo (-jų) ir (ar) 

modelio (-ių) pavadinimas (-ai); 

2.3. prie prašymo pridedami šie dokumentai: 

2.3.1. juridinio ar fizinio asmens ar užsienio šalies nacionalinio filialo veiklos registravimo 

pažymėjimo kopija; 

2.3.2. dokumentas, kuriuo patvirtinama, kad tiekėjas turi lazerinę pamestų ausų įsagų ir (ar) 

apyčiurnių atgaminimo įrangą Lietuvoje; 

2.3.3. pretenduojant tiekti galvijų ir (ar) avių, ožkų ausų įsagus su mikroschemomis, avių, 

ožkų, arklinių šeimos gyvūnams ženklinti naudojamas poodines mikroschemas, kartu su 2.3.1–2.3.2 

papunkčiuose išvardytais dokumentais pateikiamas dokumentas (-ai) dėl mikroschemų, veikiančių 

pagal HDX arba FDX-B technologiją, atitikties standartui ISO 11784 ir skaitytuvų atitikties 



2 

 

standartui ISO 11785 pagal standarto ISO 24631-1 7 punkte nurodytą metodą ir su nuskaitymo 

nuotoliu susijusių minimalių veikimo charakteristikų pagal standarto ISO 24631-3 7 punkte 

nurodytą metodą. Dokumentas turi būti išduotas pagal standartą ISO 17025 akredituotos bandymų 

laboratorijos (centro), kaip nustatyta 2021 m. kovo 24 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 

2021/520, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/429 nuostatų 

dėl tam tikrų laikomų sausumos gyvūnų taikymo taisyklės, 11 straipsnyje; 

2.3.4. dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad ženklinimo įranga (replės) tinkama 

numatomiems tiekti ausų įsagams įsegti (pvz., replių naudojimo instrukciją, kurioje nurodyta, kokio 

gamintojo ir kokiems įsagams įsegti naudojamos replės); 

2.3.5. dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad skaitytuvas atitinka standartą ISO 11785; 

2.3.6. prie prašymo pridedama po 2 ketinamų tiekti ausų įsagų ir (ar) apyčiurnių pavyzdžius.  

 

II SKYRIUS 

TIEKĖJŲ ĮRAŠYMAS Į TIEKĖJŲ SĄRAŠĄ 

 

3. ŽŪDC, gavęs prašymą, per 20 d. d. patikrina prašyme nurodytų ir pridėtų dokumentų 

atitiktį, ausų įsagų ir juose įrašytų simbolių dydžio atitiktį nustatytiems reikalavimams, ir, neradęs 

klaidų, įtraukia tiekėją į sąrašą ir apie tai jį informuoja el. paštu. Tiekėjus, įtrauktus į sąrašą tiekti 

galvijų, avių, ožkų ausų įsagus, informuoja apie suteiktą ausų įsagų numerių intervalą.  

4. Tiekėjai per 10 darbo dienų nuo ŽŪDC informacijos apie jų įtraukimą į tiekėjų sąrašą 

pateikimo turi nusiųsti ŽŪDC nuorodą į savo tinklalapį, kuriame nurodyta informacija apie galvijų, 

avių, ožkų, kiaulių ausų įsagus, avių ir ožkų apyčiurnes, avių, ožkų, arklinių šeimos gyvūnų 

mikroschemas, ženklinimo ir nuskaitymo įrangą, jų kainos ir pristatymo būdai.  

5. Informacija apie tiekėjus (tiekėjo pavadinimas, įmonės kodas, buveinės adresas, telefonas, 

tiekiamų ausų įsagų, mikroschemų, ženklinimo įrangos, skaitytuvų ir pristatymo kaina), įtrauktus į 

tiekėjų sąrašą, skelbiama ŽŪDC interneto tinklalapyje https://www.vic.lt/gpsas-apskaita/ausu-

isagu-mikroschemu-zenklinimo-ir-nuskaitymo-irangos-tiekejai/ . 

6. Į tiekėjų sąrašą įrašyti ausų įsagų tiekėjai galvijų, avių, ožkų ausų įsagų, apyčiurnių, 

mikroschemų, įmontuotų į įsagą, ir mikroschemų, avių, ožkų poodinių mikroschemų numerių seką 

gauna iš ŽŪDC, arklinių šeimos gyvūnų mikroschemų tiekėjai turi pateikti tiekiamų mikroschemų 

kodų seką ŽŪDC, kiaulių ausų įsagų tiekėjai numerius gauna iš kiaulių laikytojo. 

7. Tiekėjai, nepateikę visų reikalaujamų dokumentų, į tiekėjų sąrašą neįtraukiami, kol 

pateiks trūkstamus dokumentus. 

 

III SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 



3 

 

 

8. Tiekėjus, nesilaikančius Ūkinių gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių 

gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2003 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 3D-234 „Dėl Ūkinių gyvūnų laikymo vietų 

registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

bei šio aprašo reikalavimų nuostatų, ŽŪDC įspėja raštu ir, negavęs atsakymo per 20 d. d., išbraukia 

iš tiekėjų sąrašo informuodamas apie tai raštu. 

__________________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-19, 2005-01-12, Žin., 2005, Nr. 7-209 (2005-01-18), i. k. 1052330ISAK0003D-19 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 "Dėl galvijų, avių ir ožkų ausų įsagų bei 

ženklinimo įrangos tiekėjo atrankos" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-17, 2008-01-11, Žin., 2008, Nr. 9-316 (2008-01-22), i. k. 1082330ISAK0003D-17 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 "Dėl galvijų, avių ir ožkų ausų įsagų bei 

ženklinimo įrangos tiekėjo atrankos" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-38, 2010-01-22, Žin., 2010, Nr. 11-546 (2010-01-28), i. k. 1102330ISAK0003D-38 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 "Dėl galvijų, avių ir ožkų ausų įsagų bei 

ženklinimo įrangos tiekėjo atrankos" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-1007, 2010-11-15, Žin., 2010, Nr. 135-6893 (2010-11-18), i. k. 1102330ISAK03D-1007 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 "Dėl galvijų, avių, ožkų ausų įsagų, arklinių 

šeimos gyvūnų mikroschemų, ženklinimo įrangos ir skaitytuvų tiekėjų vertinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-90, 2012-02-10, Žin., 2012, Nr. 21-974 (2012-02-15), i. k. 1122330ISAK0003D-90 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 "Dėl galvijų, avių, ožkų ausų įsagų, arklinių 

šeimos gyvūnų mikroschemų, ženklinimo įrangos ir skaitytuvų tiekėjų vertinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-586, 2012-07-12, Žin., 2012, Nr. 84-4412 (2012-07-17), i. k. 1122330ISAK003D-586 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 "Dėl galvijų, avių, ožkų ausų įsagų, arklinių 

šeimos gyvūnų mikroschemų, ženklinimo įrangos ir skaitytuvų tiekėjų vertinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-177, 2014-03-31, paskelbta TAR 2014-03-31, i. k. 2014-03699 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 „Dėl galvijų, avių, ožkų ausų įsagų, arklinių 

šeimos gyvūnų mikroschemų, ženklinimo įrangos ir skaitytuvų tiekėjų vertinimo“ pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-411, 2016-07-08, paskelbta TAR 2016-07-08, i. k. 2016-19520 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.46DC2FC0046C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E6F41357B222
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.93C7DFC9BA7C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.561F3C02C4B5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.201C6411C131
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.725AA4CB6E93
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6bacb350b8d211e3ad2eed5a4e1b7108
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=beb9291044f911e6bd3bfefc575ccac4


4 

 

Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 „Dėl galvijų, avių, ožkų ausų įsagų, arklinių 

šeimos gyvūnų mikroschemų, ženklinimo įrangos ir skaitytuvų tiekėjų vertinimo“ pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-698, 2019-12-13, paskelbta TAR 2019-12-13, i. k. 2019-20167 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 „Dėl Galvijų, avių, ožkų ausų įsagų, arklinių 

šeimos gyvūnų mikroschemų, ženklinimo įrangos ir skaitytuvų tiekėjų vertinimo“ pakeitimo 
 

10. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-77, 2020-02-06, paskelbta TAR 2020-02-06, i. k. 2020-02717 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 „Dėl Galvijų, avių, ožkų ausų įsagų, arklinių 

šeimos gyvūnų mikroschemų, ženklinimo įrangos ir skaitytuvų tiekėjų vertinimo“ pakeitimo 
 

11. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-535, 2022-09-09, paskelbta TAR 2022-09-09, i. k. 2022-18573 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 „Dėl galvijų, avių, ožkų ausų įsagų, arklinių 

šeimos gyvūnų mikroschemų, ženklinimo įrangos ir skaitytuvų tiekėjų vertinimo“ pakeitimo 
 

12. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-89, 2024-02-06, paskelbta TAR 2024-02-06, i. k. 2024-02184 
Dėl žemės ūkio ministro 2004 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 3D-663 „Dėl Galvijų, avių, ožkų, kiaulių, arklinių šeimos 

gyvūnų ženklinimo priemonių, įrangos ir skaitytuvų techninių reikalavimų aprašo ir tiekėjų įtraukimo į galvijų, avių, 

ožkų, kiaulių, arklinių šeimos gyvūnų ženklinimo priemonių, įrangos ir skaitytuvų tiekėjų sąrašą reikalavimų aprašo 
patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ee4ca7d01da211eabe008ea93139d588
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d1c27f0048d511ea8895faf9aa6b1770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5d1896b02ffc11edb4cae1b158f98ea5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=47a165f0c4f711eea5a28c81c82193a8

